اسی دوران اللہ تعالیٰ کی طرف سے آپ پر پیشگوئی مصلح موعود کا نزول ہوا جو آپ نے 20 فروری 1886ء کو ایک اشتہار کے ذریعہ شائع کروادی۔

2- حضرت مصلح موعودؑ کا یوم پیدائش 12 جنوری 1889ء (بمطابق 9 جمادی الاول 1306ھ) بروز ہفتہ ہے۔

3- حضرت مسیح موعودؑ کا وصال بتاریخ 26 مئی 1908ء بروز منگل (بمطابق 24 جمادی الثانی 1326ھ) بوقت ساڑھے دس بجے صبح لاہور میں بر مکان حضرت ڈاکٹر سید محمد حسین شاہ صاحب ہوا۔ اسی روز اڑھائی بجے بعد دوپہر حضرت مولوی نور الدین صاحبؒ نے آپ کی نماز جنازہ پڑھائی اور پونے چھ بجے شام نعت مبارک کو بذریعہ ریل گاڑی لاہور سے بٹالہ لے جایا گیا۔